令和6年2月5日
各職域かるた会様
各学生かるた会様
全国職域学生かるた大会実行委員会
会長 浜野 希望

一般社団法人 全日本かるた協会 公認
第108回全国職域学生かるた大会（A・B・C級）のご案内

　第108回全国職域学生かるた大会A・B・C級を下記のとおり開催いたします。
皆様お誘い合わせのうえ、お申し込みくださいますよう、ご案内申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

【日時】
・令和6年3月23日（土） C級（計４ブロック） ９時～９時３０分受付
・令和6年3月24日（日） A級（計1ブロック）　９時～９時３０分受付
Ｂ級（計2ブロック） ９時～９時３０分受付

【会場】
関東第一高等学校（1F:多目的ホール、2F:柔道場）
住所：東京都江戸川区松島2丁目10-11
・ＪＲ総武線「新小岩駅」南口より徒歩15分
・都バス「江戸川高校前」より徒歩8分、「小松川警察署前」より徒歩12分

【競技方法】
・A・B・C級での1チーム5人による8チームのリーグ戦
（A級：1ブロック、B級：2ブロック、C級:４ブロック）
・1ブロックを2パートに分け総当たり戦を３試合行います。
　【1回戦】：1-4、2-3　【2回戦】：1-3、2-4　【3回戦】：1-2、3-4
・4試合目に順位決定戦を実施します。
・4回戦の対戦は各ブロック1位同士で決勝戦、2位同士で3位決定戦、3位と4位はた
すき掛けで対戦を組み、5~8位を決定します。

　パート分けについては前回順位を元に、また、パート内に同一団体の被りを避け、別紙参照の通りとなります。
【昇降級制度について】

1 昇級

C級→B級：6チーム（各ブロック優勝×4、準優勝×2）
B級→A級：3チーム（各ブロック優勝×2、準優勝×1）

②降級

A級→B級：3チーム（ブロック6位、7位、8位）
B級→C級：6チーム（各ブロック6位、7位、8位）
C級→D級：12チーム（各ブロック6位、7位、8位）

【選手登録について】
・第108回大会DE級に出場した選手は、今大会の既存チームに登録は出来ません。
・第108回大会にBチームで出場した団体は注意の上、選手登録をお願いいたします。
・第108回大会D級からの昇級チームに関しては、同一選手を登録可能です。
　（新規選手も登録可能。）

【申込先】
以下のフォームに入力お願いします。
https://x.gd/PtPtL

【申込・選手登録期限】
　　令和6年3月15日（金）23:59まで
（申込期間以外は受付いたしませんので、直前の申し込みにはご注意ください。）

【大会費】
1チーム10,000円
振込期限については、令和6年2月29日（木）23:59までとします。

【大会費の振込先】
三菱UFJ銀行　京都支店　普通預金　3424851　ハマノ　ノゾミ

[bookmark: _GoBack]
【その他】
・試合中のマスク着用については全日協のガイドラインに従います。マスクはお持ちくだい。
・声かけはしていただいて構いませんが、過度な声かけ、大声での声かけ、札合わせのためだけの声かけなどは審判から注意することがあります。
・今年度はYouTubeでの生中継は行いませんが、出来るだけ多くの観覧場所を設ける予定
です。
・選手登録期限後の段位変更や出場者の変更はできません。
・結果を全日本かるた協会のホームページで公開します。

その他何か質問等がありましたら以下の連絡先に連絡お願いします。
Ｅmail: shokuiki2022@gmail.com
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上